

Tipo de Empenho: Ordinário Valor Total: R\$ 18.898,60

Credor: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANÇA - EPP

CNPJ: 22.193.450/0001-80

Endereço: Rua Frederico Pentead Junior, 147 B

Bairro: Casa Verde

Cidade/UF: São Paulo - SP

CEP: 02517-100

Telefone/Fax: 11 3857-7413

Contato: Felipe José Franco

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3076-7

Conta: 37.500-4

E-mail: felipefranco@hotmail.com, felipefranco@totalfire.com.br

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio CO2, com respectivos suportes de piso e placas sinalizadoras para este E. Tribunal, em conformidade com o Anexo I do Edital – Termo de Referência do CP0377/2016, proposta da empresa vencedora do certame (fl. 97), homologação do certame licitatório de fl.118 e quadro abaixo.

LOTE 01

Item	Objeto	Qtde.	Preço por Unidade (R\$)	Preço Total (R\$)
01	Extintor de CO2 (dióxido de carbono) de 06 (seis) quilogramas com as seguintes características mínimas: Carga de CO2 para classe de fogo BC com capacidade extintora 5B:C e carga de 6kg sendo o agente extintor Dióxido de Carbono com tempo médio de descarga de 15 a 18 segundos e pressão de trabalho mínima de 12,6 Mpa, cilindro com pintura vermelha aplicada por processo eletrostático, de acordo com a NBR 15808:2013. Os extintores deverão possuir o selo de conformidade concedido por Organismo de Certificação do Produto (OCP), acreditado pelo INMETRO, nos termos da Portaria nº 486, de 08/12/2010. Marca/Fabricante: Protege.	70	244,36	17.105,20
02	Suporte de piso para extintor de incêndio tipo CO2 de 6 kg, tipo tripé, fabricado em aço, acabamento cromado, de acordo com norma NBR 13434-2 e Instrução Técnica nº 21/2015 do Corpo de Bombeiros - SP. Marca/Fabricante: Total Fire.	70	18,95	1.326,50
03	Placa indicativa de extintor de incêndio tipo CO2, em PVC, impresso com tinta fotoluminescente de acordo com norma NBR 13434-2 e Instrução Técnica nº 20/2015 do Corpo de Bombeiros - SP. Marca/Fabricante: Implacas.	70	6,67	466,90
			Total (R\$)	18.898,60

Prazo de entrega/execução:

O FORNECEDOR obrigará-se a efetuar a entrega do equipamento/componente no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de

Empenho. (subitem 6.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0377/2016 – Pregão Eletrônico)

Local de entrega/execução:

Os equipamentos deverão ser entregues em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Assessoria de Segurança e Transporte – Área de Combate a Incêndio, situada no edifício da Sede Judicial, na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP (fone: 19-3236-2100), acompanhados da respectiva nota fiscal, ou nota fiscal/fatura.

(subitem 6.3.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0377/2016 – Pregão Eletrônico)

Observações:

O FORNECEDOR obrigará-se a oferecer **garantia** para os equipamentos pelo prazo de, no mínimo, 5 (cinco) anos, a contar do recebimento definitivo. (subitem 6.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0377/2016 – Pregão Eletrônico)

No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como o número do processo que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 0377/2016 – Pregão Eletrônico). (subitem 7.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0377/2016 – Pregão Eletrônico)

- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0377/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: Lei nº 13.255, de 14/1/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão

Em 30/11/2016

Em 30/11/2016

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em / / 2016

ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração